
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 23/10/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 17 settembre
2007, n. 908
 
Associazione Icaro – Irsef con sede in Foggia – Riconoscimento personalità giuridica ai sensi del
Regolamento Regionale n. 6/2001.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
- RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con istanza del 23 maggio 2007, acquisita da questo Settore in data 5 con prot. n. 1403/CIS/LD,
l'Associazione Icaro-Irsef richiedeva l'iscrizione nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche;
 
Con nota del 24 luglio 2007 prot. n. 34/4586/FP, questo Settore, espletata l'attività istruttoria sulla
documentazione posta a corredo della richiesta, avanzata dalla Associazione Icaro-Irsef, invitava la
predetta a riformulare ed integrare la propria istanza poiché carente della documentazione di cui all'art.
2, comma 1 del Regolamento Regionale n. 6/2001;
 
Con successiva istanza, acquisita da questo Settore in data 31 agosto 2007 con prot. n. 32/07,
l'Associazione Icaro-Irsef provvedeva ad integrare la documentazione richiesta per l'iscrizione nel
Registro Regionale delle Persone Giuridiche, inviando n. 3 copie autenticate dell'Atto costitutivo e
Statuto, redatto dal notaio dott. Michele Augelli in data 1 aprile 2004, rep. n. 72.716 raccolta 9.374,
nonché una relazione illustrativa 'dell'attività svolta e da svolgere unitamente al rendiconto di esercizio al
31 dicembre 2006.
 
Considerato che:
 
• dall'espletata attività istruttoria dell'istanza in oggetto e dei relativi allegati, è emerso che l'Associazione
Icaro-lrsef opera senza fini di lucro nell'ambito del territorio della Regione Puglia;
• lo scopo dell'Associazione è lecito e possibile ed è finalizzato a sostenere la persona nel suo itinerario

1



formativo, perseguendo l'approfondimento culturale, la ricerca scientifica;
 
Tenuto conto che:
 
• il patrimonio dell'Associazione, costituito da contributi versati dagli aderenti all'Associazione e da
contributi di Enti pubblici e privati, appare adeguato alla realizzazione degli scopi prefissati;
 
Visto:
 
• Il DPR n. 361/2000 recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo dello statuto;
• la deliberazione n. 627/01 adottata dalla Giunta regionale di approva Regolamento regionale n.
6/2001;
• il Titolo I, capo II Codice Civile;
• l'atto costitutivo di associazione della Icaro-Irsef, rep. n. 72.716 raccolta 9.374 del dott. Michele Augelli,
Notaio in Foggia iscritto al Collegio notarile dei distretti riuniti di Foggia e Lucera;
• lo Statuto dell'Associazione unito all'atto di costituzione;
• il rendiconto di esercizio al 31/12/2006.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa, né a carico del bilancia
regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
DETERMINA
 
• di concedere, per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento regionale 20
giugno 2001 n. 6, Nulla Osta, all'iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche private della
Associazione ICARO-IRSEF, con sede in Foggia;
• di notificare il presente Atto Dirigenziale, ad avvenuta esecutività, all'Ufficio del Settore Gabinetto della
Presidenza della Giunta regionale incaricato della tenuta del suddetto Registro regionale;
• di disporre, ai sensi dell'art. 6-lett. E) della L.R. n. 13/94, la pubblicazione del presente Atto Dirigenziale
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione all'Albo istituito presso la sede
dell'Assessorato al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale?Settore Formazione
Professionale, Via Corigliano n. 1, Zona Industriale, 70123 Bari;
• di disporre la trasmissione di un originale presente provvedimento, redatto in due esemplari, alla
Segreteria della Giunta Regionale;
• di disporre la notifica di copia del presente provvedimento alla Associazione ICAPO-IRSEF via Di Cave
n. 4, Foggia.
 
IL DIRIGENTE DEL SETORE
Dr.ssa Loretta Garuti

2


